PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

        ESTADO DO PARANÁ

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 – Praça dos Três Poderes – 84900-000 – IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br – CNPJ Nº 77.008.068/0001-41

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2020 PAD N° 063/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO MAPA Nº 886121/2019, QUE

ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE IBAITI.

O Prefeito do Município de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com o intuito precípuo

de ampliar a competitividade e proporcionar a obtenção da proposta mais vantajosa, vem retificar o Edital de

Processo Licitatório Pregão Eletrônico 007/2020, nos seguintes termos:

Descritivo do item

ONDE SE LÊ

PÁ-CARREGADEIRA Sobre pneus, nova (0 hora). Acionado por motor diesel turboalimentado de 6 cilindros, com
atendimento a regulamentação de emissões Tier 3, com potência mínima de 130 hp. Capacidade mínima de
abastecimento de 195 litros, Transmissão hidrostática, controlada eletronicamente de 4 marchas a frente e 4
marchas a ré, freios a disco banhados em óleo embutidos totalmente hidráulicos, sistema hidráulico com
bomba de pistões, de fluxo variável, sensível a carga, controles tipo joystick. Força de desagregação mínima de
9.800 kg. Caçamba com dentes e segmentos aparafusados com capacidade mínima para 1,8 m3. Pneus com
medidas de 17,5 - 25, 16 lonas (L3), equipada com cabine Rops/Fops - Fechada com ar-condicionado de fábrica
peso operacional mínimo de 11.800 kg, com certificação do fabricante nas normas ISO 9000 e ISO 14000

LEIA-SE

Pá Carregadeira sobre pneus, nova (zero hora), ano de fabricação mínimo 2019, acionada por motor diesel
turboalimentado de 6 (seis) cilindros, com atendimento à regulamentação de emissões Tier 3, com potência
mínima de 130 HP, tanque de combustível com capacidade de, no mínimo, 195 (cento e noventa e cinco) litros,
transmissão hidrostática, controlada eletronicamente de 4 marchas à frente e 4 marchas à ré, frios a disco
banhados em óleo embutidos totalmente hidráulicos. Sistema hidráulico com bomba de pistões, de fluxo
variável, sensível à carga, controles tipo joystick. Força de desagregação mínima de 9.800 kg. Caçamba com
dentes e segmentos aparafusados com capacidade mínima de 1,8 m3. Pneus com medidas de 17,5 x 25 16
lonas (L3). Equipada com cabine fechada com ar condicionado de fábrica. Peso operacional mínimo de 11.500
kg, com instalações para assistência técnica local, estoque de peças e mão-de-obra especializada (manutenção)
localizada num raio máximo de 200 (duzentos) km da sede do Município de Ibaiti/PR, visando à economicidade
no atendimento.

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Fica estabelecida nova data de abertura do presente certame para o dia 27 de maio de 2020, às 9 horas, online,

através do site www.bll.org.br.

Ibaiti, 11 de maio de 2020.

ANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

http://www.ibaiti.pr.gov.br/